
 

 

UCHWAŁA NR XVI/95/25 

RADY GMINY PŁOŚNICA 

z dnia 16 maja 2025 r. 

 

w sprawie: zmian w budżecie gminy oraz zmiany uchwały budżetowej na rok 2025. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236 i art. 237 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) Rada 

Gminy Płośnica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać następujących zmian w Uchwale Nr XII/65/2024 Rady Gminy Płośnica z dnia 20 grudnia 

2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Płośnica na 2025 rok oraz w budżecie Gminy Płośnica na 2025 

rok z późniejszymi zmianami, poprzez: 

1) zwiększenie planu dochodów budżetowych o kwotę 384 086,26 zł oraz dokonanie zmian w planie dochodów 

budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały; 

2) zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę 384 086,26 zł oraz dokonanie zmian w planie wydatków 

budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały; 

3) zmiany w załączniku Nr 3 - zadania inwestycyjne w 2025 roku; 

4) zmiany w załączniku nr 5 - dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku; 

5) zmiany w załączniku nr 6 - dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami 

samorządu terytorialnego w 2025 roku; 

6) zmiany w załączniku Nr 9 - zestawienie kwot dotacji udzielonych z budżetu j.s.t., realizowanych przez 

podmioty zaliczane i niezaliczane do sektora finansów publicznych w 2025 roku; 

7) zmiany w załączniku Nr 12 - dochody i wydatki ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład - Program 

Inwestycji Strategicznych w 2025 roku. 

2. Aktualna kwota budżetu po zmianach wynosi: Plan dochodów budżetowych - 49 937 903,00 zł. z tego: 

plan dochodów bieżących - 35 675 863,22 zł; 

plan dochodów majątkowych - 14 262 039,78 zł.  

Plan wydatków budżetowych - 53 937 903,00 zł. z tego: plan wydatków bieżących - 29 573 185,97 zł; 

plan wydatków majątkowych - 24 364 717,03 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płośnica. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 26 maja 2025 r.

Poz. 2190



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2025 i podlega publikacji 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Zbigniew Zenon Skonieczek 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr XVI/95/25 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 16 maja 2025 r. 

Dochody 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 10 433 501,00 33 000,00 10 466 501,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 755 930,19 33 000,00 5 788 930,19 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 98 244,03 33 000,00 131 244,03 

600   Transport i łączność 4 044 950,60 66 400,00 4 111 350,60 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 6 400,00 6 400,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 6 400,00 6 400,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 044 950,60 60 000,00 4 104 950,60 

  6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

90 000,00 60 000,00 150 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
32 785,00 42 800,00 75 585,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 31 632,00 42 800,00 74 432,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

31 632,00 42 800,00 74 432,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

16 292 009,22 102 500,00 16 394 509,22 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych 

2 040 200,00 102 500,00 2 142 700,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 900 000,00 82 000,00 982 000,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 50 000,00 20 500,00 70 500,00 

801   Oświata i wychowanie 105 801,95 7 890,26 113 692,21 
 80101  Szkoły podstawowe 55 801,95 7 890,26 63 692,21 

  0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów 
0,00 2 390,26 2 390,26 

  0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej 
22 000,00 5 500,00 27 500,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 32 000,00 32 000,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 32 000,00 32 000,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 32 000,00 32 000,00 

855   Rodzina 2 852 702,50 27 050,00 2 879 752,50 
 85501  Świadczenie wychowawcze 22 000,00 1 500,00 23 500,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 1 500,00 3 500,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 694 051,00 25 500,00 2 719 551,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 5 500,00 7 500,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 51 000,00 20 000,00 71 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2190



 85503  Karta Dużej Rodziny 72,00 50,00 122,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

72,00 50,00 122,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 500,00 77 346,00 89 846,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 10 000,00 77 346,00 87 346,00 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

0,00 77 346,00 77 346,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 000 320,18 -4 900,00 1 995 420,18 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 186 863,30 -4 900,00 1 181 963,30 

  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

1 186 863,30 -4 900,00 1 181 963,30 

Razem: 49 553 816,74 384 086,26 49 937 903,00 

 

 

Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr XVI/95/25 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 16 maja 2025 r. 

 

Wydatki 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 8 523 114,00 106 400,00 8 629 514,00 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 6 400,00 6 400,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 6 400,00 6 400,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 100 000,00 100 000,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

0,00 100 000,00 100 000,00 

750   Administracja publiczna 5 352 616,27 -42 400,00 5 310 216,27 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 816 281,40 -42 400,00 4 773 881,40 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 200 000,00 -18 000,00 182 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 540 000,00 -25 900,00 514 100,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 295 000,00 1 500,00 296 500,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
32 794,00 42 800,00 75 594,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 31 632,00 42 800,00 74 432,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 42 800,00 42 800,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 000,00 -45,72 2 954,28 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 326,00 -45,47 280,53 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 17 000,00 450,00 17 450,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 166,00 -209,81 9 956,19 
  4300 Zakup usług pozostałych 140,00 -140,00 0,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 -9,00 991,00 

801   Oświata i wychowanie 12 241 633,90 100 390,26 12 342 024,16 
 80101  Szkoły podstawowe 10 206 365,80 100 390,26 10 306 756,06 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 176 201,49 4 500,00 180 701,49 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 8 134,08 1 000,00 9 134,08 
  4270 Zakup usług remontowych 80 320,00 2 390,26 82 710,26 
  4300 Zakup usług pozostałych 66 000,00 4 500,00 70 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 74 000,00 134 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 14 000,00 14 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 27 000,00 32 000,00 59 000,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 27 000,00 32 000,00 59 000,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 27 000,00 32 000,00 59 000,00 

855   Rodzina 3 312 922,50 27 050,00 3 339 972,50 
 85501  Świadczenie wychowawcze 21 500,00 2 000,00 23 500,00 
  4580 Pozostałe odsetki 1 500,00 2 000,00 3 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2190



 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 727 269,00 25 000,00 2 752 269,00 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

51 000,00 20 000,00 71 000,00 

  4580 Pozostałe odsetki 2 500,00 5 000,00 7 500,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 72,00 50,00 122,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60,00 41,00 101,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10,00 8,00 18,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2,00 1,00 3,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 242 632,40 121 246,00 1 363 878,40 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 51 884,00 77 346,00 129 230,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 32 000,00 32 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 45 346,00 61 346,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 162 223,40 43 900,00 206 123,40 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 72 000,00 36 500,00 108 500,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 800,00 6 700,00 19 500,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 100,00 700,00 2 800,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 210,00 210,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 -330,00 1 670,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
0,00 120,00 120,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 230 159,23 -3 400,00 4 226 759,23 
 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 93 300,00 0,00 93 300,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 500,00 -2 000,00 26 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 2 000,00 20 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 825 995,93 1 500,00 2 827 495,93 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 781,97 2 600,00 45 381,97 
  4260 Zakup energii 20 000,00 -2 600,00 17 400,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 17 806,71 1 500,00 19 306,71 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 191 863,30 -4 900,00 1 186 963,30 

  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

1 191 863,30 -4 900,00 1 186 963,30 

 92195  Pozostała działalność 119 000,00 0,00 119 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 62 000,00 -210,00 61 790,00 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 210,00 210,00 

Razem: 53 553 816,74 384 086,26 53 937 903,00 

 

 

Załącznik Nr 3  

do uchwały Nr XVI/95/25 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 16 maja 2025 r. 

 

Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania inwestycyjnego 

Planowane wydatki inwestycyjne roczne w 2025 
Jednostka 

organizacyjna 

realizująca zadanie 

lub koordynująca 

program 

rok budżetowy 

2024 (7+8+9+10 

+11) 

w tym źródła finansowania 

dochody własne 

j.s.t. (z wyjątkiem 

funduszu 

sołeckiego) 

środki pochodzące 

z innych źródeł 

WFOGR, RFRD 

środki z RFIL, 

RFPŁ, COVID-19, 

inne fundusze 

środki w 

ramach 

funduszu 

sołeckiego 

środki wymienione 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 010 01044 6060 
Zakup pomp do realizacji zadań w zakresie 

gospodarki kanalizacyjnej 
30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

2. 010 01044 6050 
Modernizacja przepompowni na terenie gminy 

Płośnica 
142 800,60 142 800,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

3. 010 01044 
6050, 

6370 

Budowa Oczyszczalni ścieków przy 

miejscowości Jabłonowo wraz z budową 

kanalizacji sanitarnej 

4 589 015,00 1 496 765,00 3 092 250,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy  

w Płośnicy 

4. 010 01044 
6057, 

6059 

Uporządkowanie gospodarki ściekowej w Gminie 

Płośnica 
2 526 227,45 379 051,45 0,00 0,00 0,00 2 147 176,00 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

5. 010 01044 
6058, 

6059 

Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w 

Płośnicy 
5 261 904,89 2 463 064,89 0,00 0,00 0,00 2 798 840,00 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

RAZEM 010 12 549 947,94 4 511 681,94 3 092 250,00 0,00 0,00 4 946 016,00 x 

6. 600 60016 6050 

Wykonanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej " Przebudowa drogi gminnej 

186025N Przełęk - Dłutowo" 

54 000,00 36 000,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00 
Urząd Gminy  

w Płośnicy 

7. 600 60016 6050 

Wykonanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej " Przebudowa drogi gminnej 

186018N Płośnica - Przełęk" 

55 000,00 40 000,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 
Urząd Gminy  

w Płośnicy 

8. 600 60016 6050 
Modernizacja przepustów w miejscowości 

Skurpie 
24 000,00 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2190



9. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej wewnetrznej 

dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości 

Płośnica 

350 000,00 260 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy  

w Płośnicy 

10. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej nr 186026N Przełęk 

Duży - Przełęk Mały 
4 150 556,00 2 105 278,00 2 045 278,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

11. 600 60016 6050 
Budowa chodnika wraz z oświetleniem przy 

drodze gminnej 186029N Gródki- Przełęk 
15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

12. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej w Niechłoninie na 

działce nr 921 
330 000,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

13. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej 186023N Prioma-

Gródki 
2 038 936,00 812 574,40 1 226 361,60 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

14. 600 60016 6050 
Budowa chodnika w miejscowości Mały Łęck na 

odcinku ok 160 mb 
70 000,00 63 519,70 0,00 0,00 6 480,30 0,00 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

15. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej 186013N w 

miejscowości Skurpie 
1 053 622,00 540 311,00 513 311,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

16. 600 60016 6050 
Modernizacja przepustów na terenie gminy 

Płośnica 
30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

17. 600 60016 6050 
Wykonanie dokumentacji droga gminna 

186010N - Głęboka 
20 000,00 14 700,82 0,00 0,00 5 299,18  Urząd Gminy  

w Płośnicy 

18. 600 60016 6050 
Rozbudowa chodnika przy drodze gminnej w 

miejscowości Gralewo 
37 000,00 23 000,00 0,00 0,00 14 000,00 0,00 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

RAZEM 600 8 228 114,00 4 267 383,92 3 874 950,60 0,00 85 779,48 0,00 x 

19. 700 70005 6060 Zakup działki nr 57 (Gródki - kanalizacja) 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy  

w Płośnicy 

20. 700 70005 6060 Zakup działki pod boisko w Turzy Małej 12 310,54 0,00 0,00 0,00 12 310,54 0,00 
Urząd Gminy  

w Płośnicy 

RAZEM 700 17 310,54 5 000,00 0,00 0,00 12 310,54 0,00  

21. 750 75023 
6067, 

6069 

Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w 

Gminie Płośnica 
381 290,00 0,00 64 818,58 0,00 0,00 316 471,42 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

RAZEM 750 381 290,00 0,00 64 818,58 0,00 0,00 316 471,42 x 

22. 801 80101 6050 

Zakup garażu blaszanego dwustanowiskowego na 

potrzeby Szkoły Podstawowej im. Ewy Szelburg-

Zarembiny w Płośnicy 

14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Szkoła Podstawowa 

im .Ewy Szelburg-

Zarembiny  

w Płośnicy 

23. 801 80101 6050 

Rozbudowa chodnika i budowa ogrodzenia przy 

Szkole Podstawowej im. Ewy Szelburg-

Zarembiny w Płośnicy 

27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Szkoła Podstawowa 

im. Ewy Szelburg-

Zarembiny 

 w Płośnicy 

24. 801 80101 6050 
Utwardzenie placu przy Szkole Podstawowej 

im. Ewy Szelburg-Zarembiny w Płośnicy 
107 000,00 107 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Szkoła Podstawowa 

im. Ewy Szelburg-

Zarembiny  

w Płośnicy 

RAZEM 801 148 000,00 148 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 

24. 900 90015 6060 Zakup lamp solarnych (Niechłonin, Zalesie) 20 000,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 
Urząd Gminy 

 w Płośnicy 

25. 900 90095 6050 
Utwardzenie działki gminnej nr 393/1 w Wielkim 

Łęcku 
340 000,00 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

RAZEM 900 360 000,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 x 

26. 921 92109 
6058, 

6059 

Termomodernizacja budynku Gminnego Centrum 

Kultury i Biblioteka w Płośnicy 
1 293 707,25 503 750,37 0,00 0,00 0,00 789 956,88 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

RAZEM 921 1 293 707,25 503 750,37 0,00 0,00 0,00 789 956,88 x 

RAZEM 22 978 369,73 9 445 816,23 7 032 019,18 0,00 108 090,02 6 052 444,30 x 

 
*01044 §6230 Dotacja celowa dla jednostek spoza sektora fin. publ.- 2 000,00 zł.,  

60014 §6300 Pomoc finansowa dla Powiatu Działdowskiego dla Zarządu Dróg Powiatowych - 100 000,00 zł. 

*92120 §6570 Dotacja celowa na zabytki 1 186 963,30 zł.,  

*85111 §6300 Pomoc finansowa dla Powiatu Działdowskiego dla SPZOZ - 50 000,00 zł. 

*90002 §6650 Wpłaty na wydatki inwestycyjne EZG „Działdowszczyzna - 35 384,00 zł. 

*75411 §6170 Wpłaty na Państwowy fundusz dla Komendy powiatowej Państwowej Straży Pożarnej - 12 000,00 zł. 

 

 

Załącznik Nr 5  

do uchwały Nr XVI/95/25 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 16 maja 2025 r. 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r. 

 

Dział 
Roz-

dział 
§ Nazwa Dotacje ogółem 

z tego: 

Wydatki 

ogółem 

z tego: 

Dotacje 

bieżące 

Dotacje 

majątkowe 
Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych zadań 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: na 

programy 
finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 010 993,81 1 010 993,81 0,00 1 010 993,81 1 010 993,81 1 010 993,81 10 972,40 1 000 021,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 01095  Pozostała działalność 1 010 993,81 1 010 993,81 0,00 1 010 993,81 1 010 993,81 1 010 993,81 10 972,40 1 000 021,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) 

ustawami 

1 010 993,81 1 010 993,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
0,00 0,00 0,00 1 354,40 1 354,40 1 354,40 1 354,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
0,00 0,00 0,00 98,00 98,00 98,00 98,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 9 520,00 9 520,00 9 520,00 9 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2190



  4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
0,00 0,00 0,00 8 537,41 8 537,41 8 537,41 0,00 8 537,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 313,60 313,60 313,60 0,00 313,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 0,00 0,00 991 170,40 991 170,40 991 170,40 0,00 991 170,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 6 400,00 6 400,00 0,00 6 400,00 6 400,00 6 400,00 0,00 6 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 6 400,00 6 400,00 0,00 6 400,00 6 400,00 6 400,00 0,00 6 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) 

ustawami 

6 400,00 6 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 6 400,00 6 400,00 6 400,00 0,00 6 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 69 721,57 69 721,57 0,00 69 721,57 69 721,57 69 721,57 69 721,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 69 721,57 69 721,57 0,00 69 721,57 69 721,57 69 721,57 69 721,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) 
ustawami 

69 721,57 69 721,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
0,00 0,00 0,00 68 889,57 68 889,57 68 889,57 68 889,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
0,00 0,00 0,00 737,50 737,50 737,50 737,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
0,00 0,00 0,00 94,50 94,50 94,50 94,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751   

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

75 585,00 75 585,00 0,00 75 585,00 75 585,00 32 785,00 21 620,81 11 164,19 0,00 42 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 

1 153,00 1 153,00 0,00 1 153,00 1 153,00 1 153,00 936,00 217,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) 

ustawami 

1 153,00 1 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
0,00 0,00 0,00 136,00 136,00 136,00 136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 800,00 800,00 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
0,00 0,00 0,00 217,00 217,00 217,00 0,00 217,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75107  Wybory Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej 
74 432,00 74 432,00 0,00 74 432,00 74 432,00 31 632,00 20 684,81 10 947,19 0,00 42 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) 

ustawami 

74 432,00 74 432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3030 
Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych 
0,00 0,00 0,00 42 800,00 42 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
0,00 0,00 0,00 2 954,28 2 954,28 2 954,28 2 954,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
0,00 0,00 0,00 280,53 280,53 280,53 280,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 17 450,00 17 450,00 17 450,00 17 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
0,00 0,00 0,00 9 956,19 9 956,19 9 956,19 0,00 9 956,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 0,00 0,00 991,00 991,00 991,00 0,00 991,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 41,00 41,00 0,00 41,00 41,00 41,00 0,00 41,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85195  Pozostała działalność 41,00 41,00 0,00 41,00 41,00 41,00 0,00 41,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) 

ustawami 

41,00 41,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
0,00 0,00 0,00 11,00 11,00 11,00 0,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 30,00 30,00 30,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 5 295,15 5 295,15 0,00 5 295,15 5 295,15 5 295,15 0,00 5 295,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85295  Pozostała działalność 5 295,15 5 295,15 0,00 5 295,15 5 295,15 5 295,15 0,00 5 295,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) 
ustawami 

5 295,15 5 295,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 5 295,15 5 295,15 5 295,15 0,00 5 295,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 2 680 373,00 2 680 373,00 0,00 2 680 373,00 2 680 373,00 125 501,00 84 177,00 41 324,00 0,00 2 554 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

2 641 051,00 2 641 051,00 0,00 2 641 051,00 2 641 051,00 86 179,00 84 055,00 2 124,00 0,00 2 554 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 

ustawami 

2 639 051,00 2 639 051,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji 

rządowej zlecone 

gminom (związkom gmin, 

związkom powiatowo-

gminnym), związane z 

realizacją świadczenia 

wychowawczego 

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2190



stanowiącego pomoc państwa 

w wychowywaniu dzieci 
  3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 2 554 872,00 2 554 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 554 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
0,00 0,00 0,00 64 900,00 64 900,00 64 900,00 64 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne 
0,00 0,00 0,00 6 210,00 6 210,00 6 210,00 6 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

0,00 0,00 0,00 12 300,00 12 300,00 12 300,00 12 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
0,00 0,00 0,00 645,00 645,00 645,00 645,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
0,00 0,00 0,00 1 052,00 1 052,00 1 052,00 0,00 1 052,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 1 072,00 1 072,00 1 072,00 0,00 1 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 122,00 122,00 0,00 122,00 122,00 122,00 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) 

ustawami 

122,00 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
0,00 0,00 0,00 101,00 101,00 101,00 101,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

0,00 0,00 0,00 18,00 18,00 18,00 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
0,00 0,00 0,00 3,00 3,00 3,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 

39 200,00 39 200,00 0,00 39 200,00 39 200,00 39 200,00 0,00 39 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) 

ustawami 

39 200,00 39 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4130 
Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne 
0,00 0,00 0,00 39 200,00 39 200,00 39 200,00 0,00 39 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem: 3 848 409,53 3 848 409,53 0,00 3 848 409,53 3 848 409,53 1 250 737,53 186 491,78 1 064 245,75 0,00 2 597 672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

Załącznik Nr 6  

do uchwały Nr XVI/95/25 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 16 maja 2025 r. 

 

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu 

terytorialnego w 2025 r. 

 

Dział 
Roz-

dział 
§ Nazwa Dotacje ogółem 

z tego: 

Wydatki 

ogółem 

z tego: 

Dotacje 

bieżące 

Dotacje 

majątkowe 
Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych zadań 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

600   Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 

terytorialnego na 

dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 
 85111  Szpitale ogólne 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego na 

dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 0,00 0,00 0,00 2 150,00 2 150,00 0,00 0,00 0,00 2 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85220  

Jednostki specjalistycznego 

poradnictwa, mieszkania 
chronione i ośrodki interwencji 

kryzysowej 

0,00 0,00 0,00 2 150,00 2 150,00 0,00 0,00 0,00 2 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2710 

Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego na 

dofinansowanie własnych 

zadań bieżących 

0,00 0,00 0,00 2 150,00 2 150,00 0,00 0,00 0,00 2 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
23 500,00 23 500,00 0,00 23 500,00 23 500,00 23 500,00 0,00 23 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie 

kultury 
23 500,00 23 500,00 0,00 23 500,00 23 500,00 23 500,00 0,00 23 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z 

tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych 

zadań bieżących 

23 500,00 23 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
0,00 0,00 0,00 13 500,00 13 500,00 13 500,00 0,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem: 23 500,00 23 500,00 0,00 175 650,00 25 650,00 23 500,00 0,00 23 500,00 2 150,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 2190



 

Załącznik Nr 9 

do uchwały Nr XVI/95/25 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 16 maja 2025 r. 

 

Zestawienie kwot dotacji udzielonych z budżetu j.s.t., realizowanych przez podmioty zaliczane i 

niezaliczane do sektora finansów publicznych w 2025 roku 

(w złotych) 

L.p. Dział Rozdział § 
Nazwa jednostki otrzymującej dotację lub nazwa 

zadania 

Kwota dotacji 

przedmiotowej podmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Dotacje dla podmiotów zaliczanych do sektora finansów publicznych 

1. 921 92109 2480 
GMINNE CENTRUM KULTURY I BIBLIOTEKA W 

PŁOŚNICY 
0,00 1 300 000,00 0,00 

Dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

1. 010 01008 2830 Wykonanie konserwacji rowów gminnych 0,00 0,00 27 000,00 

2. 851 85195 2360 Ochrona i promocja zdrowia 0,00 0,00 2 000,00 

3. 921 92120 6570 

Ochrona zabytków poprzez prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowalne przy zabytkach na 

realizację inwestycji p.n.:  

1)„Wymiana ogrodzenia przy Kościele Parafialnym 

pw. Przemienienia Pańskiego i świętych Apostołów 

Piotra i Pawła w Przełęku”;  

2)„Wymiana ogrodzenia cmentarza parafialnego 

należącego do Parafii pw. Przemienienia Pańskiego i 

świętych Apostołów Piotra i Pawła w Przełęku”;  

3)„Renowacja i odtworzenie ogrodzenia cmentarza 

parafialnego w Wielkim Łęcku wpisanego w 

Gminnej Ewidencji Zabytków”; 

4)„Renowacja i odtworzenie ogrodzenia kościoła 

parafialnego pw. Świętego Mikołaja Biskupa w 

Wielkim Łęcku wpisanego do rejestru zabytków”; 

 5)„Odnowienie z odtworzeniem elementów 

zniszczonych elewacji zabytkowego kościoła 

parafialnego w Niechłoninie”; 

6)„Stabilizacja konstrukcyjna i odtworzenie części 

składowych zabytkowej dzwonnicy przy kościele 

parafialnym w Niechłoninie” 

0,00 0,00 1 186 963,30 

    OGÓŁEM 0,00 1 300 000,00 1 215 963,30 

 

*01044 par.6230 Dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków dla podmiotów spoza sfp w kwocie 2 000 zł.  

*92120 par.6570 Ochrona zabytków poprzez pracE konserwatorskich, prac budowlanych przy zabytkach dla podmiotów spoza sfp w 

kwocie 1 186 963,30 zł. *60014 par.6300 Dotacja celowa dla budżetu Powiatu działdowskiego w kwocie 100 000,00 zł. 

 

 

Załącznik Nr 12  

do uchwały Nr XVI/95/25 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 16 maja 2025 r. 

 

Plan dochodów i wydatków ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji 

Strategicznych w 2025 roku 

 

 
Dział Rozdział § Treść Plan na 2025 

Plan dochodów 4 274 213,30 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 092 250,00 

 01044  Infrastruktura wodociągowa wsi 3 092 250,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
3 092 250,00 

921   Kultura fizyczna 1 181 963,30 

 92120  Obiekty sportowe 1 181 963,30 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 2190



  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
1 181 963,30 

Plan wydatków 4 274 213,30 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 092 250,00 

 01044  Infrastruktura wodociągowa wsi 3 092 250,00 

  6370 
Budowa Oczyszczalni ścieków przy miejscowości Jabłonowo wraz z budową 

kanalizacji sanitarnej 
3 092 250,00 

921   Kultura fizyczna 1 181 963,30 

 92120  Obiekty sportowe 1 181 963,30 

  6570 
Ochrona zabytków poprzez prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowalne przy zabytkach 
1 181 963,30 

 

 

Załącznik  

do uchwały Nr XVI/95/25 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 16 maja 2025 r. 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XVI/95/25 

Rady Gminy Płośnica z dnia 16 maja 2025 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy Płośnica na 2025 rok. 

 

OBJAŚNIENIA.  

I. Zmiany w planie dochodów. 

 

1. Zmiany w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo. 

a) rozdział 01044 - zwiększenie o kwotę 33 000,00 zł. planu dochodów z tytułu zwrotu podatku VAT za ubiegły 

rok. 

 

2. Zmiany w dziale 600 Transport i łączność: 

a) rozdział 60004 lokalny transport zbiorowy - zwiększono plan dochodów o kwotę 6 400,00 zł. z tytułu dotacji 

celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami na podstawie 

decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego FK 124/2025 z dnia 8 maja 2025 roku z przeznaczeniem na 

bezpłatny przewóz do i z lokali wyborczych w dniu wyborów Prezydenta RP. 

b) rozdział 60016 - zwiększenie o kwotę 60 000,00 zł. planu dochodów majątkowych z tytułu środków  

z WFGR w Olsztynie na realizację inwestycji na drodze gminnej wewnętrznej w Płośnicy. 

 

3. Zmiany w dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa: 

a) rozdział 75107 - zwiększono plan dochodów o kwotę 42 800,00 zł. z tytułu dotacji celowej otrzymanej  

z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami na podstawie informacji 

Dyrektora Delegatury KBW w Elblągu Nr DEL.3113.9.2025 z dnia 9 maja 2025 roku z przeznaczeniem na 

diety dla członków komisji w wyborach Prezydenta RP, zarządzonych na dzień 18 maja 2025 roku. 

 

4. Zmiany w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem: 

a) rozdział 75616 - zwiększono o kwotę 82 000,00 zł. plan dochodów z tytułu podatku od nieruchomości oraz 

o kwotę 20 500,00 zł. z tytułu wpływów z podatku od czynności cywilnoprawnych. 

 

5. Zmiany w dziale 801 Oświata i wychowanie: 

a) rozdział 80101 - zwiększono plan dochodów bieżących o kwotę 2 390,26 zł. z tytułu wpływu odszkodowania 

oraz o kwotę 5 500,00 zł. z tytułu darowizny przekazanej szkołom podstawowym na zadania oświatowe. 

 

6. Zmiany w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza: 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 2190



a) rozdział 85415 - zwiększono plan dochodów o kwotę 32 000,00 zł. z tytułu dotacji celowej otrzymanej  

z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego FK 110/2025 z dnia 30 kwietnia 

2025 roku z przeznaczeniem na wypłatę pomocy materialnej dla uczniów. 

 

7. Zmiany w dziale 855 Rodzina: 

a) rozdział 85501 - zwiększono plan dochodów o kwotę 1 500,00 zł. na przelew odsetek od zwrotu nienależnie 

pobranych świadczeń, 

b) rozdział 85502 - zwiększono plan dochodów o kwotę 5 500,00 zł. na przelew odsetek od zwrotu nienależnie 

pobranych świadczeń i o kwotę 20 500,00 zł. na zwrot nienależnie pobranych świadczeń, 

c) rozdział 85503 - zwiększono plan dochodów o kwotę 50,00 zł. z tytułu dotacji celowej otrzymanej  

z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami na podstawie decyzji 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego FK 120/2025 z dnia 7 maja 2025 roku z przeznaczeniem na realizację 

programu Karta Dużej Rodziny. 

 

8. Zmiany w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: 

a) rozdział 90002 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 45 346,00 zł. z tytułu środków z WFOŚiGW  

w Olsztynie na program usuwania azbestu oraz o kwotę 32 000,00 zł. z tytułu środków na realizację zadań 

pod nazwą „Eko warsztaty - z Ekologią za pan brat” realizowanych przez gminne szkoły podstawowe. 

 

9. Zmiany w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 

a) rozdział 92120 - zmniejszono plan dochodów o kwotę 4 900,00 zł. z tytułu środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych z zakresu ochrony 

zabytków. 

 

II. Zmiany w planie wydatków. 

 

1. Zmiany w dziale 600 Transport i łączność: 

a) rozdział 60004 lokalny transport zbiorowy - zwiększono plan wydatków o kwotę 6 400,00 zł. z tytułu dotacji 

celowej z przeznaczeniem na bezpłatny przewóz do i z lokali wyborczych w dniu wyborów Prezydenta RP. 

b) rozdział 60014 - zwiększenie o kwotę 100 000,00 zł. planu wydatków majątkowych w ramach dotacji 

celowej w formie pomocy finansowej na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Przebudowa 

odwodnienia w m. Niechłonin w pasie drogi powiatowej nr 1361N” dla Powiatu Działdowskiego dla 

Zarządu Dróg Powiatowych. 

 

2. Zmiany w dziale 750 Administracja publiczna: 

a) rozdział 75023 - zmniejszenie planu wydatków z tytułu dodatkowego wynagrodzenia rocznego i składek 

społecznych o kwotę 43 900,00 zł. i zwiększenie o kwotę 1 500,00 zł. planu na wykonanie ekspertyzy 

ornitologicznej niezbędnej do złożenia wniosku aplikacyjnego o przyznanie środków na budowę instalacji 

fotowoltaicznych wraz z magazynami energii. 

 

3. Zmiany w dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa: 

a) rozdział 75107 - zwiększono plan wydatków o kwotę 42 800,00 zł. z tytułu dotacji celowej  

z przeznaczeniem na wypłatę diet dla członków komisji w wyborach Prezydenta RP, zarządzonych na dzień 

18 maja 2025 roku.  

Ponadto dokonano przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej. 

 

4. Zmiany w dziale 801 Oświata i wychowanie: 

a) rozdział 80101 - zwiększono plan wydatków bieżących o kwotę 2 390,26 zł. z tytułu wpływu odszkodowania 

na naprawę szkody w mieniu oraz o kwotę 4 500,00 zł. z tytułu darowizny przekazanej szkołom 

podstawowym na obchody dni rodziny oraz zakup pomocy dydaktycznych w kwocie 1 000,00 zł. 

Ponadto wprowadzono środki w kwocie 4 500,00 zł. na wykonanie ekspertyzy ornitologicznej niezbędnej do 

złożenia wniosku aplikacyjnego o przyznanie środków na budowę instalacji fotowoltaicznych wraz  

z magazynami energii. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 2190



Zwiększono plan wydatków o kwotę 74 000,00 zł. na utwardzenie placu przy Szkole podstawowej  

w Płośnicy oraz o kwotę 14 000,00 zł. na zakup garażu blaszanego.  

 

5. Zmiany w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza: 

a) rozdział 85415 - zwiększono plan wydatków o kwotę 32 000,00 zł. z tytułu dotacji celowej  

z przeznaczeniem na wypłatę pomocy materialnej dla uczniów. 

 

6. Zmiany w dziale 855 Rodzina: 

a) rozdział 85501 - zwiększono plan wydatków o kwotę 2 000,00 zł. na przelew odsetek od zwrotu nienależnie 

pobranych świadczeń, 

b) rozdział 85502 - zwiększono plan wydatków o kwotę 5 000,00 zł. na przelew odsetek od zwrotu nienależnie 

pobranych świadczeń i o kwotę 20 000,00 zł. na zwrot nienależnie pobranych świadczeń, 

c) rozdział 85503 - zwiększono plan dochodów o kwotę 50,00 zł. z tytułu dotacji celowej z przeznaczeniem na 

realizację programu Karta Dużej Rodziny. 

 

7. Zmiany w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: 

a) rozdział 90002 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 45 346,00 zł. z tytułu środków z WFOŚiGW  

w Olsztynie na usuwanie azbestu z terenu Gminy Płośnica oraz o kwotę 32 000,00 zł. z tytułu środków na 

realizację zadań pod nazwą „Eko warsztaty - z Ekologią za pan brat” realizowanych przez 4 gminne szkoły 

podstawowe, 

b) rozdział 90004 - zwiększono plan wydatków bieżących o kwotę 43 900,00 zł. na wynagrodzenia  

i pochodne oraz pozostałe świadczenia pracownicze (zwiększenia o kwotę 44 230 zł. i zmniejszenia  

o kwotę 330 zł.). 

 

8. Zmiany w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 

a) rozdział 92105 - przeniesienia między paragrafami klasyfikacji budżetowej kwoty 2 000 zł. w ramach zadań 

powierzonych gminie do realizacji, 

b) rozdział 92109 - przeniesienia między paragrafami klasyfikacji budżetowej kwoty 2 600 zł. w ramach 

funduszu sołeckiego wsi Turza mała oraz zwiększenie planu o kwotę 1 500 zł. na wykonanie ekspertyzy 

ornitologicznej niezbędnej do złożenia wniosku aplikacyjnego o przyznanie środków na budowę instalacji 

fotowoltaicznych wraz z magazynami energii, 

c) rozdział 92120 - zmniejszono plan wydatków o kwotę 4 900,00 zł. z tytułu udzielenia dotacji na realizację 

zadań inwestycyjnych z zakresu ochrony zabytków, 

d) rozdział 92195 - przeniesienia między paragrafami klasyfikacji budżetowej kwoty 210 zł. w ramach zadań 

własnych gminy związanych z działalnością kulturalną. 

 

III. Wynik budżetu bez zmian. 

1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 4 000 000,00 zł.  

2. Przychody budżetu w wysokości 4 069 000,00 zł. (nastąpiła zmiana między źródłami przychodów) 

3. Rozchody budżetu w wysokości 69 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 2190


		2025-05-26T07:39:04+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




